令和２年度法科大学院認証評価委員会（第２回）議事要旨

１ 日 時：審議開始 令和２年１０月１９日（月） 書面審議により開催

      議 決 日 令和２年１１月 ６日（金）

２ 出席者：

（委  員）磯村委員長、木村副委員長、石井委員、逢見委員、大澤委員、岡崎委員、

奥田委員、奥村委員、加藤委員、金井委員、紙谷委員、唐津委員、

北村委員、小林委員、潮見委員、茶園委員、土屋委員、中川委員、

野坂委員、長谷川委員、濵田委員、松下委員、牟田委員、山下委員、

山本委員

３ 会議の概要

 （１）４巡目に実施する法科大学院認証評価について

  資料２－１～２－３に基づき、法科大学院評価基準要綱の改定案について審議が

行われ、原案どおり了承された。

 （２）令和２年度法科大学院認証評価の実施について

    資料３に基づき、新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた令和２年度の法科

大学院認証評価の実施方法等の変更について審議が行われ、原案どおり了承された。

（３）その他

資料４に基づき、令和２年度の法科大学院認証評価に係る今後のスケジュールにつ

いて説明があった。

以 上